010/2017, corresponde a 18 horas/aulas/semanais, totalizando assim 81 horas/aulas/mês. 

REMUNERAÇÃO: Como remuneração pelos serviços prestados, o Contratante pagará ao 
Contratado Habilitado o valor de R$ 28,18 (vinte e oito reais e dezoito centavos) hora/aula, tendo 
então uma somatória de R$ 2.282,58 (dois mil, duzentos e oitenta e dois reais e cinquenta e 
oito centavos), por mês, incidindo sobre este valor os adicionais e descontos devidos por Lei. 

DATA DO PAGAMENTO: Até o 5° (quinto) dia útil após o mês trabalhado. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Constituição Federal (art. 7 e inciso IX) e Lei Complementar